
Отчёт о выполнении предписания от 22.05.2024 № 785Р 

 о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в БДОУ «Детский сад «Нефтяник» г. 

Тары» 

 

 Согласно предписания от 22.05.2024 № 785 в БДОУ «Детский сад 

«Нефтяник» г. Тары» выполняются следующие мероприятия: 

1. Все сотрудники детского сада ознакомлены с  приказом  от 22.05.2024 № 

33/3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в ДОУ». 

2. Ежедневно проводится уборка и дезинфекцию всех помещений, посуды, 

санитарно-технического оборудования и т.д. о в конце рабочего дня по 

вирусному режиму. 

3. Воспитателями проводится  информационно-разъяснительная  работа 

среди родителей (законных представителей) воспитанников о санитарно-

эпидемиологической обстановке на подтопленных территориях. 

4. Для организации питьевого режима используется только бутилированная 

вода. 

5. Медицинская сестра контролирует утренний фильтр, посещаемость детей 

и персонала. В случае установления клинических симптомов заболеваний - 

немедленно отстранять от образовательного процесса, работы. 

 

Заведующей                                                         Н.Л. Штейн  

Бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад «Нефтяник» г. Тары» 

Тарского муниципального района 

Омской области 

Ул. Советская 32-а 

тел. 8(3812)20683 

Е-маil: sad.detskiy.neftjanik@mail.ru 

ОКПО 80980024 ОГРН 

1075535001398 

ИНН/КПП 5535008329/553501001 

16.05.2023 № ИСХ-9   

                                                     

                                                     

 

 Территориальный отдел 

Управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Омской области в 

Тарском районе 

 

Советская ул., д. 100, г. Тара, 

Омская область, 646530 

Адрес электронной почты: 

tara@55.rospotrebnadzor.ru 

 

 

mailto:tara@55.rospotrebnadzor.ru


Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Нефтяник» г. Тары» 

Тарского муниципального района  Омской области 

(БДОУ «Детский сад «Нефтяник» г. Тары») 

 

ПРИКАЗ 

 

22 мая 2024 года                                                                                            № 33/3 

 

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в ДОУ 

 

 На основании Предписания территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Омской области в Тарском районе  №785 от 22.05.2024 

г. и в целях предотвращения неблагоприятной санитарно-

эпидемиологической обстановки в период прохождения паводка, предуп

реждения возникновения и распространения инфекционных заболевани

й и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения, свя

занных с ухудшением качества питьевой воды, руководствуясь статьей 51 

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения",  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Воспитателям: 

 - организовать информационно-разъяснительную работу среди 

родителей (законных представителей) воспитанников о санитарно-

эпидемиологической обстановке на подтопленных территориях. 

 2. Младшему обслуживающему персоналу:  

 -  проводить уборку и дезинфекцию всех помещений, посуды, 

санитарно-технического оборудования и т.д. ежедневно в конце рабочего дня 

по вирусному режиму. 

 - для организации питьевого режима использовать только 

бутилированную воду. 

 2. Медицинской сестре Поляковой О.А..: 



 - обеспечить контроль за проведением утреннего фильтра, 

посещаемости детей и персонала. В случае установления клинических 

симптомов заболеваний - немедленно отстранять от образовательного 

процесса, работы; 

 - ежедневно предоставлять информацию о проведенных мероприятиях. 

 3. Заведующему ДОУ Штейн Н.Л. 

 - контролировать сдачу отчета медицинской сестре в ТО Управления 

Роспотребнадзора по Омской области в Тарском районе о проведенных 

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в ДОУ; 

 - ознакомить всех сотрудников с данным приказом под роспись. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий БДОУ  

«Детский сад «Нефтяник» г. Тары»                                         Н.Л. Штейн 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 


		2024-06-27T12:36:40+0600
	Штейн Наталья Леонидовна


		2024-06-27T12:37:11+0600
	Штейн Наталья Леонидовна




